
JOSE CHACON CANUL 9991865151
4.3 kW 22 de Mayo de 2025

1D 776810500067

941 kWh $ 702

7 1,082 kWh $64

90.88 % BIMESTRE $ 638

$4,210.00 MXN $381.00 MXN $3,829.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

16.7 AÑOS 615 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.0 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250669

JOSE CHACON CANUL  
9991865151

7 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $ 63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $51,120.00
Saldo al termino de la instalación: $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 12 MESES
Enganche: $35,350.00
Mensualidades: $3,652.83

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,187.29

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,210.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 3,829.00 $ 3,829.00 $ -60,071.00

2 $ 4,336.30 $ 392.43 $ 0.00 $ 3,943.87 $ 3,943.87 $ -56,127.13

3 $ 4,466.39 $ 404.20 $ 0.00 $ 4,062.19 $ 4,062.19 $ -52,064.94

4 $ 4,600.38 $ 416.33 $ 0.00 $ 4,184.05 $ 4,184.05 $ -47,880.89

5 $ 4,738.39 $ 428.82 $ 0.00 $ 4,309.57 $ 4,309.57 $ -43,571.32

6 $ 4,880.54 $ 441.68 $ 0.00 $ 4,438.86 $ 4,438.86 $ -39,132.46

7 $ 5,026.96 $ 454.93 $ 0.00 $ 4,572.03 $ 4,572.03 $ -34,560.43

8 $ 5,177.77 $ 468.58 $ 0.00 $ 4,709.19 $ 4,709.19 $ -29,851.25

9 $ 5,333.10 $ 482.64 $ 0.00 $ 4,850.46 $ 4,850.46 $ -25,000.78

10 $ 5,493.10 $ 497.12 $ 0.00 $ 4,995.98 $ 4,995.98 $ -20,004.81

11 $ 5,657.89 $ 512.03 $ 0.00 $ 5,145.86 $ 5,145.86 $ -14,858.95

12 $ 5,827.62 $ 527.39 $ 0.00 $ 5,300.23 $ 5,300.23 $ -9,558.72

13 $ 6,002.45 $ 543.21 $ 0.00 $ 5,459.24 $ 5,459.24 $ -4,099.48

14 $ 6,182.53 $ 559.51 $ 0.00 $ 5,623.02 $ 5,623.02 $ 1,523.54

15 $ 6,368.00 $ 576.30 $ 0.00 $ 5,791.71 $ 5,791.71 $ 7,315.24

16 $ 6,559.04 $ 593.59 $ 0.00 $ 5,965.46 $ 5,965.46 $ 13,280.70

17 $ 6,755.81 $ 611.39 $ 0.00 $ 6,144.42 $ 6,144.42 $ 19,425.12

18 $ 6,958.49 $ 629.73 $ 0.00 $ 6,328.75 $ 6,328.75 $ 25,753.87

19 $ 7,167.24 $ 648.63 $ 0.00 $ 6,518.62 $ 6,518.62 $ 32,272.49

20 $ 7,382.26 $ 668.09 $ 0.00 $ 6,714.17 $ 6,714.17 $ 38,986.66

21 $ 7,603.73 $ 688.13 $ 0.00 $ 6,915.60 $ 6,915.60 $ 45,902.26

22 $ 7,831.84 $ 708.77 $ 0.00 $ 7,123.07 $ 7,123.07 $ 53,025.33

23 $ 8,066.80 $ 730.04 $ 0.00 $ 7,336.76 $ 7,336.76 $ 60,362.09

24 $ 8,308.80 $ 751.94 $ 0.00 $ 7,556.86 $ 7,556.86 $ 67,918.95

25 $ 8,558.06 $ 774.49 $ 0.00 $ 7,783.57 $ 7,783.57 $ 75,702.52

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,070.2 1,303.6 1,302.1 1,377.4 1,199.5 1,094.2

Consumo actual 1,083.0 753.0 589.0 799.0 1,286.0 1,136.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


